

Frecon A/S

Egeskovvej 2 b, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 41 73 18

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2019.

Per Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frecon A/S Egeskovvej 2 b 8700 Horsens
	Telefon: 72170369 Hjemmeside: www.frecon.dk E-mail: mail@frecon.dk
	CVR-nr.: 29 41 73 18 Stiftet: 1. marts 2006 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Christoffersen, Formand Bo Mülendorph Birkemose Peter Bager Per Christensen Frederik Rytter
Direktion	Bo Mülendorph Birkemose, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea Bank
Advokatforbindelse	Hjulmand & Kaptain, Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er ingeniørvirksomhed indenfor produktion- og maskinteknik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i årsregnskabet for 2018 reflekterer den fastlagte strategi om den fortsatte udvikling af FRECON med de dertilhørende omkostninger. Hertil også etableringen af kontor på Fyn, samt yderligere udbygning af kontoret i Esbjerg. Fastholdelse og fortsat udvikling af eksisterende medarbejderstab, samt også en stor stigning i nye kvalificerede medarbejdere har været med til at øge kapaciteten, men samtidig fastholde den høje kvalitet i leverancer. Ordretilgangen har været tildeles utilstrækkelig, men en smule forbedret over året.

Den forventede udvikling

I 2019 forventes væksten i medarbejdere at fortsætte i samme størrelse som 2018, samtidig med fortsat fokus på udvikling af kundeporteføljen i størrelse og diversitet. Resultat forventes at vise både en forbedret omsætning og indtjening til trods for et fortsat fokus på investering i eksisterende og nye medarbejders integration og udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	18.465.614	22.181
1 Personaleomkostninger	-18.035.614	-19.732
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-281.950	-488
Driftsresultat	148.050	1.961
Andre finansielle indtægter	7.452	0
Øvrige finansielle omkostninger	-31.501	-38
Resultat før skat	124.001	1.923
Skat af årets resultat	-31.209	-426
Årets resultat	92.792	1.497
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000
Overføres til overført resultat	92.792	497
Disponeret i alt	92.792	1.497

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	789.427	395
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>789.427</u>	<u>395</u>
Deposita	207.350	194
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>207.350</u>	<u>194</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>996.777</u>	<u>589</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.425.595	5.401
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	749.661	370
Udskudte skatteaktiver	0	12
Tilgodehavende selskabsskat	286.000	0
Andre tilgodehavender	100.002	65
Periodeafgrænsningsposter	421.100	92
Tilgodehavender i alt	<u>8.982.358</u>	<u>5.940</u>
Likvide beholdninger	<u>239.691</u>	<u>3.527</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.222.049</u>	<u>9.467</u>
Aktiver i alt	<u>10.218.826</u>	<u>10.056</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	4.690.834	4.598
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000
Egenkapital i alt	<u>5.190.834</u>	<u>6.098</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	19.444	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>19.444</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	734.918	4
Leverandører af varer og tjenesteydelser	843.726	156
Selskabsskat	0	124
Anden gæld	3.429.904	3.674
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.008.548	3.958
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.008.548</u>	<u>3.958</u>
Passiver i alt	<u>10.218.826</u>	<u>10.056</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.671.387	16.995
Pensioner	1.864.091	2.168
Andre omkostninger til social sikring	210.383	221
Personaleomkostninger i øvrigt	289.753	348
	18.035.614	19.732
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	31
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.755.772	6.085
Modtagne acantobetalinger	-2.006.111	-5.715
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	749.661	370
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 735 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.426 t.kr.	
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 139 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 17 - 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 186 t.kr.		
Lejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået huslejekontrakter med sædvanlig uopsigelighed. Huslejeforpligtelsen beløber sig til 207 t.kr.		
